



Tlf: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SAL TRYK A/S
ÅRSRAPPORT
2013

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2014**

Steen Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SAL TRYK A/S Jernbanevej 22 9970 Strandby Telefon: 98482888 Telefax: 98482808 E-mail: sal@sal.dk CVR-nr.: 78 05 57 15 Stiftet: 29. juni 1985 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgit Larsen, formand Laura Larsen Steen Asbjørn Larsen
Direktion	Steen Asbjørn Larsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af tryksager mv

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud før skat på 1.296 tkr., hvilket ledelsen finder utilfredsstillende.

Ledelsen har i 2013 haft yderligere fokus på omkostningsbesparelser og opsøgning af nye kundeemner.

Opsøgning af nye kundeemner er en løbende proces, og ledelsen håber, at der i 2014 vil komme en positiv fremgang i omsætningen på baggrund af dette.

Selskabets ledelse er i forhandlinger med långiver omkring sikring af nødvendige kreditfaciliteter til den fremtidige drift.

Indtil videre har disse forhandlinger ikke givet det ønskede resultat. Der er naturligvis usikkerhed om opnåelse af de nødvendige kreditfaciliteter, men ledelsen aflægger årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.041.807	2.230.524
Personaleomkostninger.....	1	-2.596.260	-3.235.163
Af- og nedskrivninger.....		-374.007	-310.176
DRIFTSRESULTAT		-928.460	-1.314.815
Indtægter af kapitalandele.....		13.957	15.280
Indtægter af værdipapirer.....		4.420	2.890
Andre finansielle indtægter.....		2.177	3.012
Andre finansielle omkostninger.....	2	-387.997	-317.460
RESULTAT FØR SKAT		-1.295.903	-1.611.093
Skat af årets resultat.....	3	-150.000	-256.213
ÅRETS RESULTAT		-1.445.903	-1.867.306
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.445.903	-1.867.306
I ALT		-1.445.903	-1.867.306

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Goodwill.....		0	2.381
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	2.381
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		350.432	1.029.370
Materielle anlægsaktiver.....	5	350.432	1.029.370
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		444.961	431.004
Andre værdipapirer.....		18.530	14.110
Finansielle anlægsaktiver.....	6	463.491	445.114
ANLÆGSAKTIVER.....		813.923	1.476.865
Råvarer og hjælpematerialer.....		572.056	758.358
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		159.473	444.372
Varebeholdninger.....		731.529	1.202.730
Tilgodehavender fra salg.....		550.010	445.164
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		188.860	160.000
Udskudt skatteaktiv.....		0	150.000
Andre tilgodehavender.....		83.639	29.826
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	42
Periodeafgrænsningsposter.....		21.875	29.375
Tilgodehavender.....		844.384	814.407
Likvider.....		2.373	1.762
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.578.286	2.018.899
AKTIVER.....		2.392.209	3.495.764

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		-5.377.525	-3.931.622
EGENKAPITAL.....	7	-4.377.525	-2.931.622
Leasingforpligtelser.....		0	45.798
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	45.798
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	125.349
Gæld til pengeinstitutter.....		5.261.863	4.945.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		197.046	149.702
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		439.307	425.761
Anden gæld.....		871.518	735.603
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.769.734	6.381.588
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.769.734	6.427.386
PASSIVER.....		2.392.209	3.495.764
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	12		

NOTER

	2013 kr.	2012 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	2.108.973	2.614.495	
Pensioner.....	341.167	455.599	
Andre omkostninger til social sikring.....	94.996	108.005	
Andre personaleomkostninger.....	51.124	57.064	
	2.596.260	3.235.163	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	16.984	17.976	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	371.013	299.484	
	387.997	317.460	
 Skat af årets resultat			 3
Regulering af udskudt skat.....	150.000	256.213	
	150.000	256.213	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
	Patenter og licenser	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2013.....	91.046	114.288	
Afgang.....	-91.046	-114.288	
Kostpris 31. december 2013.....	0	0	
 Afskrivninger 1. januar 2013.....	91.046	111.907	
Afskrivninger solgte aktiver.....	-91.046	-114.288	
Årets afskrivninger	0	2.381	
Afskrivninger 31. december 2013.....	0	0	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	0	0	

NOTER

Materielle anlægsaktiver Note
5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2013.....	5.430.070	286.274
Afgang.....	-1.813.498	0
Kostpris 31. december 2013.....	3.616.572	286.274
Afskrivninger 1. januar 2013.....	4.400.700	286.274
Afskrivninger solgte aktiver.....	-1.350.402	0
Årets afskrivninger	215.842	0
Afskrivninger 31. december 2013.....	3.266.140	286.274
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2013.....	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	350.432	0

Finansielle anlægsaktiver 6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2013.....	500.000	3.550
Kostpris 31. december 2013.....	500.000	3.550
Opskrivninger 1. januar 2013.....	-68.996	10.560
Årets opskrivninger	13.957	4.420
Opskrivninger 31. december 2013.....	-55.039	14.980
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	444.961	18.530

Egenkapital 7

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	1.000.000	-3.931.622	-2.931.622
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.445.903	-1.445.903
Egenkapital 31. december 2013.....	1.000.000	-5.377.525	-4.377.525

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Leasingforpligtelser.....	171.147	0	0	0	
	171.147	0	0	0	
Eventualposter mv.					9
Selskabet har indgået leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 186 tkr.					
Leasingkontrakten har en restløbetid på 35-40 mdr. med en samlet restleasingydelse på 609 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheden Nordjysk Formulartryk A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 3.500 tkr., med pant i driftsmateriel, simple fordringer, varelager, goodwill mv. samt pant i aktier, nom. 500 tkr., i Nordjysk Formulartryk A/S.					
Ejerforhold					11
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ene-ejer af aktiekapitalen: Steen Asbjørn Larsen Jernbanevej 9970 Strandby					
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold					12
Selskabets ledelse er i forhandlinger med långiver omkring sikring af nødvendige kreditfaciliteter til den fremtidige drift.					
Indtil videre har disse forhandlinger ikke givet det ønskede resultat. Der er naturligvis usikkerhed om opnåelse af de nødvendige kreditfaciliteter, men ledelsen aflægger årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.					
Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Ledelsen forventer, at selskabet de kommende år kan reetablere selskabskapitalen.					